
 

 
 

 

 

PLNÁ MOC 
 
Název: Městská část Praha 10 
IČO: 00063941 
Zastoupen (jméno, příjmení a funkce): Ing. arch. Martin Valovič, starosta MČ Praha 10 
Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 
Číslo bankovního účtu MHMP: 30090-1119011/0710 
(dále „Zmocnitel“) 
 

tímto zmocňuje 
 
 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky, IČO: 04095316, se sídlem U Nákladového 
nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 - Strašnice 
(dále „Zmocněnec“) 
 
 
k tomu, aby v rámci subkomponenty Národního plánu obnovy 1.6.1 – Zavedení nového 
stavebního zákona do praxe, zastupovalo Zmocnitele a jeho jménem činilo veškerá právní 
jednání v souvislosti s financováním 26 standardizovaných balíčků IT ve 2. výzvě „IT 
vybavení pro stavební úřady“, a to v následujícím rozsahu:  
(1) Zmocněnec je oprávněn Zmocnitele zastupovat zejména při podání a podpisu žádosti 

o podporu v uvedeném projektu, včetně příloh, dále při podání žádosti o platbu, zprávy 
o realizaci/zprávy o udržitelnosti, žádosti o změnu projektu apod.  

(2) Zmocněnec je oprávněn jednat samostatně prostřednictvím svého statutárního orgánu, 
případně prostřednictvím oprávněné osoby, kterou statutární orgán určí. 

(3) Zmocnění se nevztahuje na procesní úkony při veřejnosprávních kontrolách. 
(4) Tato plná moc se uděluje na dobu určitou, a to do schválení poslední zprávy 

o udržitelnosti uvedeného projektu poskytovatelem dotace. 
 
Součástí plné moci je obecné čestné prohlášení, Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů 
ve smyslu čl. 61 Finančního nařízení a Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů v průběhu 
zadávacího řízení, která svým podpisem žadatel (zmocnitel) přijímá. 
 
Ve městě/obci Praha 10 dne 5.2.2024 
 
 
 
 
Podpis Zmocnitele: 
 
  

Příloha č. 3

Ing. arch. 

Martin 

Valovič

Digitálně podepsal 

Ing. arch. Martin 

Valovič 

Datum: 2024.02.06 

10:39:25 +01'00'



 

 
 

 

Čestně prohlašuji, že: 

a) ke dni podání žádosti nemám závazky vůči orgánům veřejné správy po lhůtě splatnosti 
(zejména daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejném 
zdravotním pojištění, na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, na odvodech za porušení rozpočtové kázně či další 
nevypořádané finanční závazky z jiných projektů, spolufinancovaných z rozpočtu EU vůči 
orgánům, které prostředky z těchto fondů poskytují); 

b) na mě (žadatele) nebyl vydán inkasní příkaz po předcházejícím rozhodnutí Evropské 
komise prohlašujícím, že poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se společným 
trhem; 

c) osoby vykonávající funkci statutárního orgánu žadatele, nebo osoby, oprávněné jednat 
jeho jménem, nebyly pravomocně odsouzeny pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisela s předmětem činnosti žadatele, nebo pro trestný čin dotačního podvodu či jiný 
hospodářský čin nebo trestný čin proti majetku nebo pro trestné činy úplatkářství nebo 
účasti na zločinném spolčení nebo pro trestný čin poškozování zájmů EU; 

d) žadatel prohlašuje, že na stejné způsobilé výdaje Aktivity podpořené z NPO nečerpá a 
nebude čerpat jinou veřejnou podporu podle článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 
Evropské unie, podporu z prostředků Unie, které centrálně spravují orgány, agentury, 
společné podniky a jiné subjekty Unie a která není přímo ani nepřímo pod kontrolou 
členských států, a ani podporu v režimu de minimis. Žadatel na způsobilé výdaje a Aktivity 
nečerpá a nebude čerpat podporu z jiného fondu nebo nástroje Unie, případně téhož 
fondu, ale jiného programu nebo ze státního rozpočtu a dalších veřejných zdrojů; 

e) budu poskytovat Zmocněnci veškerou součinnost a vytvářet řádné podmínky pro jeho 
činnost, zejména poskytnu Zmocněnci úplné, pravdivé a přehledné podklady a informace, 
které jsou nutné k řádnému provedení předmětu zmocnění, a to bez zbytečného odkladu;  

f) beru na vědomí, že Zmocněnec není povinen ověřovat správnost nebo úplnost informací 
a podkladů, které mu poskytnu a dále beru na vědomí, že Zmocněnec neodpovídá za 
škody nebo újmy vzniklé v důsledku neposkytnutí součinnosti, poskytnutí nesprávných 
nebo neúplných informací a podkladů nebo neposkytnutí podpory v projektu nebo krácení 
podpory nebo udělení sankce Zmocniteli. 

Čestné prohlášení žadatele/příjemce k vyloučení střetu zájmů ve smyslu čl. 61 
Finančního nařízení 

Já, žadatel/příjemce čestně prohlašuji, že u mě a u všech zainteresovaných osob na straně 
žadatele nedochází ke střetu zájmů ve smyslu čl. 61 Nařízení č. 2018/1046 Evropského 
parlamentu a Rady (EU, Euratom) ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví finanční 
pravidla pro souhrnný rozpočet Unie (Finanční nařízení). Článek 61 uvádí: "Účastníci 
finančních operací ve smyslu kapitoly 4 hlavy [IV] FN a jiné osoby, včetně vnitrostátních orgánů 
na všech úrovních, podílející se na plnění rozpočtu v přímém, nepřímém a sdíleném řízení, 
včetně přípravy na tuto činnost, na auditu nebo na kontrole, se zdrží jakéhokoli jednání, jež by 
mohlo uvést jejich zájmy do střetu se zájmy Unie. Přijmou rovněž vhodná opatření, která u 
funkcí v rámci jejich odpovědnosti zamezí vzniku střetu zájmů a která řeší situace, jež lze 
objektivně vnímat jako střet zájmů.", a to ve vztahu k zainteresovaným osobám u dotčených 
subjektů NPO, které mi jsou v době podpisu Čestného prohlášení známy a že jsem se 
nepodílela/ nepodílím na finančních operacích (rozhodovací, kontrolní, auditní a jiné funkce) 
spojených s touto operací v NPO. 

Příloha č. 3



 

 
 

 

Čestné prohlášení statutárního zástupce žadatele/příjemce k vyloučení střetu zájmů 
v průběhu zadávacího řízení 

Já, statutární zástupce žadatele/příjemce čestně prohlašuji, že je u mě a u všech 
zainteresovaných osob na straně žadatele vyloučen střet zájmů ve smyslu:  
- čl. 61 Finančního nařízení, kterým se stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie 

(Finanční nařízení) a Sdělení Komise č. 2021/C 121/01 Pokyny k zabránění střetu zájmů a 
jeho řešení, 

- Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání 
veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES,  

- Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
- § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,  
a to ve vztahu k dodavatelům a subdodavatelům, kteří se podílejí na realizaci uvedené 
operace, dále pak jejich statutárním orgánům, skutečným majitelům. 

Zavazuji se k tomu, že v případě změny předmětných údajů budu neprodleně informovat 
poskytovatele podpory o změnách, které nastal

 

Příloha č. 3


